yang berasal dari Kampung Boharen. Sementara itu, perawatan jambu ini juga

tidak mudah, saat masih kecil harus sering disirami dengan satu bathok jamu

parem.
138

Salah satu peninggalan bersejarah yang menarik dan masih utuh di kampung

Boharen adalah langgar dhuwur. Langgar ini dibangun pada tahun 1330 H atau

1911 Masehi oleh seorang saudagar pemilik rumah yaitu Muksin bin Mukmim.

Sebagai sebuah langgar, bangunan ini diperuntukkan untuk salat dan aktivitas

keagamaan lainnya. Struktur bangunan langgar ini sangat unik karena terletak di

atas sebuah bangunan tembok. Atap berbentuk limasan yang ditopang kayu yang